ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.

SICOOB CREDIFOR
CNPJ: 41.931.445/0001-72
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) OperagéGes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Roberta de Castro Alves

Diretora

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

mar¢o/2023
807.344.692
6.568.935
807.383.731
21.650.799
14.442.180
(6.818)
254.726.164
254.714.946
11.218
510.635.504
5.935.903
(25.629.168)
(24.510.312)
(1.118.857)
116.583
4.211.124
22.425.828
200.000
(7.932.339)
807.344.692

807.344.692
553.260.134
150.940.342
402.319.792
149.742.813
55.156.690
93.593.782
93.593.199
583
172.234
820.108
4.243.763
1.506.506
9.728.783
83.082.691
18.921.563
57.027.252
7.133.876
5.780.003
46.141.683
(40.361.680)
807.344.692

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

fevereiro/2023
782.720.121
8.225.424
778.631.916
21.833.253
13.085.623
237.772.375
237.754.584
17.791
500.148.299
5.792.365
(22.968.805)
(21.933.137)
(1.035.668)
68.749
4.257.750
22.238.834
200.000
(7.933.746)
782.720.121

782.720.121
541.002.322
148.070.440
392.931.882
140.260.901
52.974.342
86.180.468
86.177.363
3.105
194.451
911.639
4.301.096
1.232.603
9.305.349
82.640.529
18.479.402
57.027.252
7.133.876
3.977.322
29.898.485
(25.921.163)
782.720.121



