



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.
SICOOB CREDIFOR
CNPJ: 41.931.445/0001-72
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	março/2023	fevereiro/2023
ATIVO	807.344.692	782.720.121
DISPONIBILIDADES	6.568.935	8.225.424
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	807.383.731	778.631.916
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	21.650.799	21.833.253
Títulos e Valores Mobiliários	14.442.180	13.085.623
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(6.818)	-
Relações Interfinanceiras	254.726.164	237.772.375
Centralização Financeira	254.714.946	237.754.584
Outras Relações Interfinanceiras	11.218	17.791
Operações de Crédito	510.635.504	500.148.299
Outros Ativos Financeiros	5.935.903	5.792.365
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(25.629.168)	(22.968.805)
(-) Operações de Crédito	(24.510.312)	(21.933.137)
(-) Outras	(1.118.857)	(1.035.668)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	116.583	68.749
OUTROS ATIVOS	4.211.124	4.257.750
IMOBILIZADO DE USO	22.425.828	22.238.834
INTANGÍVEL	200.000	200.000
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(7.932.339)	(7.933.746)
TOTAL DO ATIVO	807.344.692	782.720.121
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	807.344.692	782.720.121
DEPÓSITOS	553.260.134	541.002.322
Depósitos à Vista	150.940.342	148.070.440
Depósitos à Prazo	402.319.792	392.931.882
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	149.742.813	140.260.901
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	55.156.690	52.974.342
Relações Interfinanceiras	93.593.782	86.180.468
Repasses Interfinanceiros	93.593.199	86.177.363
Outras Relações Interfinanceiras	583	3.105
Obrigações por Empréstimos e Repasses	172.234	194.451
Outros Passivos Financeiros	820.108	911.639
PROVISÕES	4.243.763	4.301.096
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.506.506	1.232.603
OUTROS PASSIVOS	9.728.783	9.305.349
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	83.082.691	82.640.529
CAPITAL SOCIAL	18.921.563	18.479.402
RESERVAS DE SOBRAS	57.027.252	57.027.252
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	7.133.876	7.133.876
CONTAS DE RESULTADO	5.780.003	3.977.322
RECEITAS	46.141.683	29.898.485
DESPESAS	(40.361.680)	(25.921.163)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	807.344.692	782.720.121

Roberta de Castro Alves
Diretora

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/O-6